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Kuvendi i Komuné Kl’me
/J/ Nr prot J_f— 024
Daté: ﬂj‘ 0L /2024

Duke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronjén d) dhe nenit 40. paragrafi 40.2
shkronjén h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040. Nenin 40 pikén 11 té Statutit
té Komunés sé Klinés i miratuar né Mars 2010, Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve
komunale si dhe procedurén, ményrén dhe kushtet pér ndarjen e titujve té nderit,
¢mimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve té tjera. Me propozimin e Komisionit té
themeluar nga Kuvendi. Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e V-té té rregullt pér
vitin 2024 t¢ mbajtur me 30.05.2024, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Komisionit t& themeluar nga Kuvendi pér dhénien e titullit
Nderi i Qytetit” pér veprimtarin e ¢éshtjes kombétare profesor Ymer Berisha.

2. Ndarja e titullit si né pikén 1 t& kétij vendimi, béhet né shenj nderimi pér vepren e
tijé té jashtézakonshme atdhetare e politike pér historiné€ dhe té ardhmen ¢ Kosovés
si dhe mbar interesave nacionale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés né bashkpunim me
Drejtorin pér Kultur, Rini dhe Sport.

4, Vendimi hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe pas dérgimit n¢
autoritetin mbikéqyrés konform nenit 81 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

Njoftohen:
- MAPL;

- Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport;
- Zyra pér Informim;

| - Arkivi,




